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Reichskreditkasse 
1535 618 5 Reichspfennig 1940 B................................................................................................................Sehr schön + 180,-

1536 618 5 Reichspfennig 1940 E..............................................................................................Sehr schön - vorzüglich 200,-

1537 618/619 5 und 10 Reichspfennig 1940 A.   LOT 2 Stück. ..........................................................................Sehr schön + 40,-

 

 

 
Deutsch - Neuguinea 

1538 703 10 Pfennig 1894 A. ........................................................................................................................... Vorzüglich 120,-

1539 703 10 Pfennig 1894 A. ........................................................................................................................... Vorzüglich 120,-

1540 703 10 Pfennig 1894 A. .......................................................................................................................... Sehr schön 75,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1541 704 1/2 Mark 1894 A .............................................................................................................................. Sehr schön 150,-

1542  Neuprägung (Punze 2003) des 20 Markstückes von 1895 A.  GOLD   Vgl. Jaeger 709.  20 mm.  3,1 Gramm.
.....................................................................................................................................................Polierte Platte 90,-

1543  Neuprägung (Punze 2005) des 20 Markstückes von 1895 A.  GOLD  Vgl. Jaeger 709.  20 mm.  3,07 Gramm.
.....................................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

1544  Neuprägung (Punze 2005) des 20 Markstückes von 1895 A.  GOLD  Vgl. Jaeger 709.  20 mm.  3,15 Gramm.
.....................................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

 

 
 

Deutsch - Ostafrika 
1545 711 1/4 Rupie 1891. ......................................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 100,-

1546 712 1/2 Rupie 1891. ............................................................................................................................. Vorzüglich + 100,-

1547 713 1 Rupie 1890. ................................................................................................................................... Vorzüglich 60,-

1548 713 1 Rupie 1890. ................................................................................................................................... Vorzüglich 60,-

1549 715/716 1/2 Heller  1904 A, 1906 J;  1 Heller 1904 A, 1905 J, 1906 A, 1907 J, 08 J, 09 J, 10 J, 11 J, 12 J und 1913 A. 
LOT 12 Stück............................................................................................. Teilweise gereinigt, Ø sehr schön 50,-

1550 722 1 Rupie 1913 J................................................................................................................................. Sehr schön 40,-
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Deutsch - Ostafrika 
1551  Messingfarbenes Abzeichen o.J.  Kolonial – Krieger  Spende    Kolonialsoldat  mit  Flagge.  Rs. Tragesteg. 

27 mm.............................................................................................................................................. Sehr schön 20,-

1552  Messingfarbenes Abzeichen o.J. General von Lettow - Vorbek  Brustbild in Uniform mit Mütze.  Rs. Spitzer 
Tragesteg. 30 mm. Paul Emil von Lettow-Vorbeck (*1870 in Saarlouis, +1964 in Hamburg) war Kommandeur 
der Schutztruppe in Deutsch-Ostafrika............................................................................................ Sehr schön 30,-

1553  Sammelbilderalbum  Deutsche  Kolonien  (herausgegeben  vom  Cigaretten - Bilderdienst  Dresden  1936). 
Komplett mit 270 farbigen Bildern.........................................................................................Gebrauchsspuren 30,-

1554               LOT von 2 Karten (Postkartengröße) mit farbigen Abbildungen  von  Münzen  aus  Deutsch - Neuguinea und 
.             Deutsch-Ostafrika...............................................................................................................................Ordentlich 40,-

 L O T S    L O T S    L O T S 

1555 Pesa 1890 (2);  5 Heller 1913 J (2);  10 Heller 1909 J;  1/4 Rupie 1913 A;  1 Rupie 1910 J,  1913 J;  Tabora,  20 Heller 
1916 T(4) und Danzig, 1 Gulden 1923 und 1932.  Jaeger 710(2), 718(2), 719, 720, 722(2), 725 b, 727 a(2), 727 b, D 7 
und D 15.  LOT 14 Stück.............................................................................................................................Ø sehr schön 200,-

 
 

Tabora 
1556 728 b 15 Rupien 1916 T.    GOLD    Arabeske  endet  unter  dem  T  von  Ostafrika.   "long  bend".

............................................................................................................................ Rand bearbeitet, sehr schön 2.000,-

1557  Neuprägung (Punze 2003) des 15 Rupienstückes von 1915.  GOLD  Vgl. Jaeger 728.   20 mm.   3,5 Gramm.
.....................................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

Kiautschou 
1558 729/730   5 und 10 Cent 1909.   LOT 2 Stück. ...........................................................................................Ø sehr schön 100,-

 

Danzig 
1559  1 Pfennig 1923, 1926, 1937(3); 5 Pfennig 1928; 10 Pfennig 1923 und 1932.  LOT 8 Stück. ......... Sehr schön 30,-

1560  Neuprägung (Punze 2005) des 25 Guldenstückes von 1930.  GOLD  Vgl. Jaeger D 11.  20 mm.  3,5 Gramm.
.....................................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

L O T S      L O T S      L O T S 
1561 Ober-Ost, 3 Kopeken 1916 A; D.O.A.,  Pesa 1890;  1/2 Heller 1904 A;  1 Heller 1905 J;  Tabora,  20 Heller 1916 T (2); 

Danzig, 1 Pfennig 1930;  2 Pfennig 1926;  5 Pfennig 1923, 1932;  10 Pfennig 1923, 1932; 1/2 Gulden 1932; 1 Gulden 
1932;  Staatliches  Notgeld (9)  und  fünf  deutsche  Kleinmünzen.   LOT  28  Stück.
.............................................................................................................Teilweise gereinigt, sehr schön bis vorzüglich 80,-




